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Program specjalny ,,Uniwersytet drugiego zawodu”
Gdynia, 30.12.2019 r.

Podsumowanie programu specjalnego
„Uniwersytet drugiego zawodu”

Obserwowane zmiany demograficzne w tym, w szczególności spadek liczby ludności, niska dzietność, wzrost
długości życia, wskazywały na potrzebę edukacji nowych kadr opiekunów osób starszych w oparciu o szkolenia
dostosowane do potrzeb rynkowych.

Do programu zakwalifikowano 6 osób (w tym 5 po 45 roku życia), długotrwale bezrobotne, które pozytywnie
przeszły proces rekrutacji., uzyskując pozytywną opinię po rozmowie kwalifikacyjnej z doradcą zawodowym.
Uczestnicy otrzymali wsparcie doradcy zawodowego w zakresie technik, metod oraz trwałego zaangażowania w
poszukiwanie pracy, oraz wyboru zawodu, zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji. Dodatkowo nabyły nowe
kwalifikacje odbywając szkolenie grupowe w zawodzie opiekun osób chorych-starszych.

Podczas szkolenia uczestnik został przygotowany nie tylko do opieki nad osobą starszą-chorą, niepełnosprawną ale
i dbania o ogólną kondycję fizyczną i intelektualną tej osoby.

5 uczestników szkolenia odbyło praktyki (40h) w placówkach świadczących usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze (np. Domy Pomocy Społecznej, Centra Caritas) lub w domu osoby starszej-chorej,
niepełnosprawnej pod nadzorem opiekuna. Szkolenie zakończyło 5 osób.

W celu zlikwidowania barier uniemożliwiających podjęcie pracy uczestnicy odbyli indywidualne spotkania
coachingowe. Coaching kariery uczył jak konsekwentnie realizować cele, wzmacniał rozwój indywidualny, zdolności
do zarządzania własną karierą zawodową, zwiększał motywację do powrotu na rynek pracy. Każdy z uczestników
otrzymał profesjonalną „torbę opiekuna”, zawierającą środki medyczne, którą będzie mógł wykorzystać w
przyszłości podczas pracy opiekuna osób starszych i chorych.

W celu podniesienia jakości oferowanych przez PUP Gdynia usług wśród uczestników przeprowadzono badanie
ewaluacyjne. Uczestnicy wyrazili zdecydowane zadowolenie z udziału w programie a udzielone wsparcie uznali za
bardzo przydatne i wpływające na wzrost motywacji w poszukiwaniu zatrudnienia.

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom za udział w programie. Mamy nadzieję, że uzyskane w ramach
programu wsparcie pozytywnie wpłynęło na dalszy rozwój zawodowy.  Życzymy wytrwałości, dalszych sukcesów
oraz satysfakcji z osiąganych celów w życiu zawodowym i osobistym.

Program specjalny ,,Uniwersytet drugiego zawodu"
Celem Programu jest:

✓ skuteczna aktywizacja uczestników mająca na celu wsparcie w wejściu, powrocie oraz utrzymaniu się na rynku
pracy, zgodnie z zapotrzebowaniem pracodawców,
✓ rozwinięcie lub uzyskanie nowych kompetencji, kwalifikacji i/lub uprawnień zawodowych, co pomoże w podjęciu i
utrzymaniu miejsca pracy,
✓ wzmocnienie wśród uczestników programu postaw i umiejętności związanych z motywacją, wzrostem samooceny
oraz wiary we własne możliwości i umiejętności,
✓ skuteczne minimalizowanie barier związanych z podjęciem pracy.

Termin rekrutacji: do 12 kwietnia 2019 r.

Grupa docelowa: uczestnikami programu będzie 6 osób bezrobotnych, w szczególności osoby 45+ i długotrwale
bezrobotne, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni.
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Planowane działania:
✓ doradztwo zawodowe oraz pomoc w napisaniu profesjonalnego CV, listu motywacyjnego oraz przygotowaniu do
rozmowy kwalifikacyjnej,
✓ grupowe szkolenie zawodowe : z zakresu opieki nad osobami chorymi-starszymi, opiekuna medycznego (80h) wraz
z praktyką zawodową ( 40h),
✓ środki na podjęcie o działalności gospodarczej dla 4 osób,
✓ prace interwencyjne dla 2 osób,
✓ specyficzne elementy wspierające zatrudnienie:

- coaching kariery,
- torba opiekuna z podstawowymi przyborami pielęgnacyjnymi,

✓ coaching kariery,
✓ pośrednictwo pracy

Zapewniamy:
✓ stypendium za czas szkolenia,
✓ stypendium za czas praktyk
✓ coaching kariery 4h konsultacji z trenerem w trakcie stażu,
✓ zakup torby medycznej opiekuna z wyposażeniem,
✓ zapewnienie każdemu Uczestnikowi Programu indywidualne poradnictwo zawodowe, które zakończy się
uaktualnieniem lub stworzeniem Indywidualnego Planu Działania,

Wartość programu: środki Funduszu Pracy - 229 230 zł

Okres realizacji: marzec 2019 r. – grudzień 2019 r.

Szczegółowe informacje o projekcie dostępne w siedzibie PUP Gdynia, stanowiska od 10 do 27 (parter) oraz pod numerami
(58) 620-49-54, 621-11-61, 620-29-44.

wew. 310-327 rekrutacja do programu●

wew. 114 szkolenia●
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